EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: Amplíese el Cálculo de Recursos en la Jurisdicción 66 — Ministerio 
de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat - SAF 1(DGA) con 

Fuente de Financiamiento 111 "Tesoro Provincial", por el importe de 
$ 2.250.000,00 (PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 
00/100), conforme al detalle obrante en Planilla Anexa "A" que forma parte 
integrante del presente Decreto. 

ARTÍCULO 2°: Modifíquense las "Erogaciones" del Presupuesto Año 2022 - Ley 
N° 14.075 en la Jurisdicción 66 - Ministerio de Infraestructura, 

Servicios Públicos y Hábitat — SAF 1 (DGA) con Fuente de Financiamiento 111 
"Tesoro Provincial", por el importe de $ 27.459.053,95 (PESOS VEINTISIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y 
TRES CON 95/100) (Ampliación) y $ 25.209.053,95 (PESOS VEINTICINCO 
MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL CINCUENTA Y TRES CON 95/100) 
(Reducción), y la Programación Financiera y Física de los Proyectos de Inversión, 
conforme al detalle obrante en Planilla Anexa "B", que forma parte integrante del 
presente Decreto. 

ARTÍCULO 3°: Apruébese la "Programación Financiera y Física de los Proyectos

[...]

Apruébese la garantía presentada por la firma CONHORMAQ 
SRL — INGENIERÍA Y PILOTES SRL — CANAL IRIGOYEN — 

UNIÓN TRANSITORIA, en la licitación pública que se aprueba por el ARTÍCULO 
4°, consistente en Póliza N° 280779 y su Anexo emitida por la firma BERKLEY 
INTERNATIONAL SEGUROS SA por la suma de $ 1.453.300,00 (PESOS UN 
MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CON 
00/100). 

ARTÍCULO 6°: Autorícese al Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y 
Hábitat a suscribir con la firma adjudicataria CONHORMAQ SRL 

— INGENIERÍA Y PILOTES SRL — CANAL IRIGOYEN — UNIÓN TRANSITORIA 
el contrato de obra pertinente, con arreglo a las disposiciones legales vigentes. 

ARTÍCULO 7°: Otórguese a la firma CONHORMAQ SRL INGENIERÍA Y 
PILOTES SRL — CANAL IRIGOYEN — UNIÓN TRANSITORIA 

un anticipo financiero por la suma de $ 27.459.053,95 (PESOS VEINTISIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y 
TRES CON 95/100) conforme al Pliego de Bases y Condiciones, debiendo la 
misma constituir una contragarantía del 150 % (CIENTO CINCUENTA POR 
CIENTO) del monto del anticipo otorgado. 

<-1 
ARTÍCULO 8°: Autorícese a la Dirección General de Administración del 

MISPyH a liquidar y pagar a favor de la firma CONHORMAQ SRL 
- INGENIERÍA Y PILOTES SRL — CANAL IRIGOYEN — UNIÓN TRANSITORIA 
hasta la suma de $ 183.060.359,68 (PESOS CIENTO OCHENTA Y TRES 
MILLONES SESENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 68/100) 
por la correcta ejecución de los trabajos, previa certificación, y asimismo a liquidar 
y pagar en carácter de Anticipo Financiero la suma de $ 27.459.053,95 (PESOS 
VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
CINCUENTA Y TRES CON 95/100). 

ARTÍCULO 9°: El gasto que demande la presente gestión hasta la suma de 
$ 15.000.000,00 (PESOS QUINCE MILLONES CON 00/100) 

impútese con cargo al Presupuesto vigente — Ley N° 14.075 - en la Jurisdicción 66 
- Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat - SAF 1 - Categoría 
Programática 17.10.2.87 - Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 4 - Partida